
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 727

N. 138 del 23-06-2020

SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.138 del 23-06-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TECNICO CONTABILE E TECNICO
SERVIZI CULTURALI  - AMMISSIONE CANDIDATI ALLE PROVE
SCRITTE.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Premesso:
– che con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 06.02.2020 è stata approvata la
modifica al Piano dei fabbisogni dell’anno 2020 nella quale è prevista la copertura a tempo
pieno e indeterminato di n. 1 posto di categoria C profilo Tecnico dei servizi culturali, e n. 1
posto di categoria C profilo Tecnico contabile, mediante procedure concorsuali;
- che con determinazione n. 77 (Reg. gen. 368) del 10.03.2020 si procedeva all'approvazione
dell'avviso di concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di
n. 1 posto  di Tecnico dei servizi culturali, cat. C, stabilendo che le domande di
partecipazione dovevano essere inoltrate su piattaforma dedicata linkabile,
https://candidature.software-ales.it/site/login e  che con  Provvedimento del Responsabile del 
Servizio Affari generali e Legali  RG n. 533 del 30.04.2020, sono stati ammessi con riserva al 
concorso tutti i 183 candidati che hanno presentato domanda, rinviando ad un momento 
successivo l’esame del possesso dei requisiti previsti dal bando;
- che con determinazione n. 76 (Reg. gen. 367) del 10.03.2020 si procedeva all'approvazione
dell'avviso di concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di
n. 1 posto  di Tecnico contabile, cat. C, stabilendo che le domande di partecipazione
dovevano essere inoltrate su piattaforma dedicata linkabile,
https://candidature.software-ales.it/site/login e  che con  Provvedimento del Responsabile del 
Servizio Affari generali e Legali,  RG n. 534 del 30.04.2020, sono stati ammessi con riserva 
al concorso tutti i 130 candidati che hanno presentato domanda, rinviando ad un momento 
successivo l’esame del possesso dei requisiti previsti dal bando;

Dato atto che in data 18 giugno 2020 si sono svolte le prove preselettive dei concorsi in
oggetto  e che la società incaricata dello svolgimento di tali prove ha elaborato gli elenchi
degli ammessi alla prova scritta;

Visto l' art. 25 - comma 9 del Decreto legge n. 90/2014 (cosiddetto Decreto Semplificazioni)
convertito con modificazioni dalla legge n. 114/2014, che modifica l'art. 20 della legge 104/92
aggiungendo il comma 2-bis,  in cui si prevede che una persona con invalidità uguale o
superiore all'80% non è tenuta a sostenere la prova preselettiva eventualmente prevista nel
concorso pubblico.

Ritenuto pertanto di ammettere alle prove scritte un candidato che ha presentato regolare
domanda di partecipazione ad entrambi i concorsi, nel rispetto della norma succitata;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi
di competenza del Responsabile del Servizio.

Vista la determinazione dell'Area Affari Generali e Istituzionali n. 291 (reg. gen. n. 1410) del
30.09.2019, con la quale la sottoscritta Dott.ssa Orietta Occhiolini, è stata incaricata di
posizione organizzativa e  la determinazione n. 292 (reg. gen. 1411) del 30.09.2019 di
delega di funzioni  del Servizio “Affari Generali e Legali”;

DETERMINA
Per i motivi di cui in parte narrativa:

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.138 del 23-06-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TECNICO CONTABILE E TECNICO
SERVIZI CULTURALI  - AMMISSIONE CANDIDATI ALLE PROVE
SCRITTE.



1) Di ammettere alla  prova  scritta, del concorso pubblico per esami,  per la copertura a
tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Tecnico contabile”, cat. C, i n. 15 candidati che
hanno superato la prova preselettiva, come da elenco allegato trasmetto dalla ditta
Psychometrics, incaricata di svolgere la prova preselettiva;

2) Di ammettere alla  prova  scritta, del concorso pubblico per esami, per la copertura a
tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Tecnico dei servizi culturali”, cat. C, i n. 16
candidati che hanno superato la prova preselettiva, considerato gli ex equo, come da elenco
allegato trasmetto dalla ditta Psychometrics, incaricata di svolgere la prova preselettiva;

3) Di ammettere alle prove scritte dei concorsi suddetti, ai sensi dell' art. 25 - comma 9 del
Decreto legge n. 90/2014 (cosiddetto Decreto Semplificazioni) convertito con modificazioni
dalla legge n. 114/2014, "che modifica l'art. 20 della legge 104/92 aggiungendo il comma
2-bis", che prevede che una persona con invalidità uguale o superiore all'80% non è tenuta a
sostenere la prova preselettiva eventualmente prevista nel concorso pubblico, n. 1 candidato
che ha presentato regolare domanda di partecipazione ad entrambe le selezioni;

4) Di dare atto che in qualsiasi momento può essere disposta, con provvedimento motivato,
l'esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti;

5) Di pubblicare la presente determina, con l'allegato elenco, sul sito istituzionale dell'Ente e
che tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati
ammessi;

6) Di dare atto che la Responsabile dell'istruttoria del procedimento è la Dott.ssa Orietta
Occhiolini;

7) Di prescindere dall'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria in quanto la presente determinazione non comporta l'assunzione di impegni di
spesa.

8) Di disporre che la presente determinazione sia pubblicata all'albo Pretorio on-line.

Inoltre si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Figline e Incisa Valdarno, li 23-06-2020
Il Responsabile

f.to DOTT.SSA OCCHIOLINI ORIETTA

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.138 del 23-06-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
e

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 147-bis, comma 1 e Art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e se ne attesta la relativa
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì
Il Responsabile

f.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.138 del 23-06-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 4

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TECNICO CONTABILE E TECNICO
SERVIZI CULTURALI  - AMMISSIONE CANDIDATI ALLE PROVE
SCRITTE.


